[image: image1.jpg]%

Республика Молдова

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

УКАЗ № 1445
от 30-01-2020
о регистрации герба и флага села Костулень
района Унгень
Опубликован : 07-02-2020 в Monitorul Oficial № 36-43 статья № 29

На основании пункта j) статьи 88 Конституции Республики Молдова и части (3) статьи 5 Закона о публичных символах

Президент Республики Молдова постановляет:

Ст.1. - Зарегистрировать в Общем гербовнике Республики Молдова герб и флаг села Костулень района Унгень, утвержденные Решением Сельского совета Костулень № 06/14 от 12 декабря 2019 года (приложения 1 и 2).

Ст.2. - Настоящий указ вступает в силу со дня опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА                             Игорь ДОДОН

№  1445-VIII. Кишинэу, 30 января 2020 г.

Приложение 1

к Указу Президента Республики Молдова

№ 1445-VIII от 30 января 2020 года

Герб села Костулень района Унгень
Геральдическое описание
В червленом поле серебряные мужчина и женщина в национальных одеждах, вставшие в пару и поднявшие руки для хоры, стоящие на оконечности щита и сопровождаемые сверху золотым перекрещенным крестом.

В оконечности щита в серебряном поле зеленая гроздь винограда с двумя листьями.

Щит увенчан золотой сельской короной.
Рисунок
[image: image2.png]

Приложение 2

к Указу Президента Республики Молдова

 № 1445-VIII от 30 января 2020 года

Флаг села Костулень района Унгень
Описание
Флаг представляет собой квадратное красное полотнище с белой оконечностью (1/4 h), в середине которого белые же мужчина и женщина в национальных одеждах, вставшие в пару и поднявшие руки для хоры, стоящие на оконечности и сопровождаемые сверху желтым перекрещенным крестом.

Рисунок
[image: image3.png]